
Debatten om tro och vetande, religion och politik, vetenskap och pseudovetenskap är mer aktuell 
än någonsin. Christer Sturmark, ordförande i förbundet Humanisterna, föreläser om dessa frågor 
och diskuterar med publiken. Seminariet tjänar också som en introduktion till förbundet Huma-
nisternas verksamhet och ställningstaganden. Det passar utmärkt för nyblivna medlemmar eller 
de som är nyfikna på Humanisterna i största allmänhet.

Vi moderna människor tycks ha ett omättligt behov av pseudovetenskap och New age. Det som förr 
tog sig ganska triviala former som till exempel astrologi, kristallkulor och Tarotkort, kläs idag i be-
tydligt mer raffinerande och kommersiella former. Nätverksförsäljningsföretag, exklusiva kurser i 
ledarskap och personlig utveckling och dyra personlighetstester i rekryteringsföretag hör ofta till 
denna kategori, utan att genomskådas av beställarna hos företagen.  Stora summor pengar kastas 
bort på pseudovetenskapligt mumbo-jumbo. Föredrag av Christer Sturmark, ordförande i Huma-
nisterna och författare till ”Tro och Vetande 2.0”.

Per Dannefjord är lektor i sociologi vid Linnéuniversitetet i Växjö. Han disputerade på en avhand-
ling om svensk socialdemokrati. För närvarande arbetar han med projektet ”Punk, klass och kar-
riär”. Han berättar här varför vissa krav på religionsfrihet leder till rasism – och varför religiöst 
motiverad omskärelse av små pojkar är ett brott mot alla rimliga tolkningar av religionsfrihet.

Madeleine Sultán Sjöqvist är universitetslektor i religionssociologi. Hon disputerade 2006 på en 
avhandling om svenska kvinnor som konverterat till islam: ”Vi blev muslimer – svenska kvinnor 
berättar”. För närvarande forskar hon om konservativa och fundamentalistiska religiösa gruppers 
politiska anspråk i ett vidare perspektiv, t.ex. kvinnors sexuella och reproduktiva hälsa och hä-
delse/blasfemifrågor.
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Var god vänd...

• Tisdag 24 januari kl 18:00

Tro, vetande och humanism i vår tid

• Tisdag 14 februari kl 18:00

Vårt moderna behov av New Age, pseudovetenskap och astrologi

• Tisdag 21 februari kl 18:00

Religionsfrihetens gränser

• Tisdag 20 mars kl 18:00

Tro, vetande och humanism i vår tid Se 24/1

• Torsdag 22 mars kl 18:00

”Vi blev muslimer”



• Torsdag 29 mars kl 18:00

Darwin, naturligt urval och människans tillblivelse

Den otroliga mångfald och fantastiska anpassningar till de mest skilda levnadssätt som känne-
tecknar livet på jorden upphör inte att fascinera oss. Mask, mus och människa – alla har formgivits 
genom darwinskt naturligt urval. I sitt föredrag berättar Staffan Ulfstrand kort om Darwins liv 
och de omständigheter som ledde till att han formulerade sin teori om anpassning och artbildning 
genom naturligt urval. Han berättar också om hur Darwins teori ger viktiga inblickar i vår egen 
arts tillkomst och egenheter. Staffan Ulfstrand började skriva böcker när han pensionerades från 
sin professur i zooekologi i Uppsala och har nominerats till Augustpriset inte mindre än tre gånger. 
Till Darwinjubileet 2009 kom den uppmärksammade Darwins idé: den bästa idé någon någonsin 
haft och hur den fungerar idag. För boken fick Staffan Ulfstrand Kungliga Vetenskapsakademiens 
Letterstedtska författarpris. 

De nya ateisterna, med Richard Dawkins i spetsen, har fått stort genomslag för sin kritik av gudstro 
och religion. Är kritiken hållbar? Vad är responsen från kristet håll? Stefan Gustavsson, teolog, är 
verksam vid Credoakademin och bland annat författare till böckerna Kristen på goda grunder och 
Gör som Gud – bli människa! 

Har den moderna människan gjort sig fri från ritualer? Inte alls, menar socialantropologerna 
Johanna Gullberg och Annika Rabo, som kommer att diskutera människors behov och utform-
ning av ritualer förr och idag. Johanna Gullberg är doktorand i socialantropologi vid Stockholms 
Universitet. Hennes pågående avhandlingsprojekt handlar om politisk aktivism i Paris förorter. 
Annika Rabo är professor i socialantropologi. Hon har nyligen avslutat två projekt rörande familj 
och familjerätt, med utgångspunkt i Syrien. 

• Onsdag 11 april kl 18:00

Tro, vetande och humanism i vår tid Se 24/1

• Tisdag 17 april kl 18:00

Gud och hans kritiker – en respons på de nya ateisternas argument

• Onsdag 25 april kl 18:00

Vårt behov av ritualer


